

2021 年 度 決 算 報 告

社会福祉法人 真福会

貸 借 対 照 表

2022 年3月31日現在

科 目 名	金 額		科 目 名	金 額
【資産の部】			【負債の部】	
流動資産	191,150,816		流動負債	58,870,163
固定資産	895,837,508		固定負債	210,735,000
基本財産	736,174,401		負債の部合計	269,605,163
その他の固定資産	159,663,107		【純資産の部】	
			基本金	39,135,115
			国庫補助金等特別積立金	312,399,377
			その他の積立金	124,500,000
			次期繰越活動増減差額	341,348,669
			（うち当期活動増減差額）	36,197,650
			純資産の部合計	817,383,161
資産の部合計	1,086,988,324		負債及び純資産の部合計	1,086,988,324

資 金 収 支 計 算 書

(自)2021年4月1日 (至)2022年3月31日

事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	201,174,653
		老人福祉事業収入	90,070,290
		保育事業収入	92,695,572
		就労支援事業収入	7,282,326
		障害福祉サービス等事業収入	28,969,680
		住宅確保事業収入	300,000
		借入金利息補助金収入	0
		経常経費寄附金収入	0
		受取利息配当金収入	8,171
		その他の収入	3,971,450
		流動資産評価益等による資金	0
		事業活動収入計	424,472,142
	支出	人件費支出	282,015,268
		事業費支出	59,796,236
事務費支出		17,585,702	
就労支援事業支出		9,566,501	
支払利息支出		2,035,178	
その他の支出		705,900	
流動資産評価損等による資金		0	
事業活動支出計	371,704,785		
事業活動資金収支差額		52,767,357	
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	0
		施設整備等寄附金収入	0
		固定資産売却収入	0
		その他の施設整備等による収入	0
		施設整備等収入計	0
	支出	設備資金借入金元金償還支出	20,688,000
		固定資産取得支出	3,601,400
		その他の施設整備等による支出	0
		施設整備等支出計	24,289,400
	施設整備等資金収支差額		-24,289,400
その他の活動による収支	収入	長期貸付金回収収入	1,060,000
		投資有価証券売却収入	0
		積立資産取崩収入	0
		その他の活動による収入	0
		その他の活動収入計	1,060,000
	支出	長期貸付金支出	0
		投資有価証券取得支出	0
		積立資産支出	7,000,000
		その他の活動による支出	0
	その他の活動支出計	7,000,000	
その他の活動資金収支差額		-5,940,000	
当期資金収支差額合計		22,537,957	
前期末支払資金残高		129,350,696	
当期末支払資金残高		151,888,653	

事 業 活 動 計 算 書

(自)2021年4月1日 (至)2022年3月31日

サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	201,174,653
		老人福祉事業収益	90,070,290
		保育事業収益	92,695,572
		就労支援事業収益	7,282,326
		障害福祉サービス等事業収益	28,969,680
		住宅確保事業収益	300,000
		経常経費寄附金収益	0
		その他の収益	3,189,088
		サービス活動収益計	423,681,609
	費用	人件費	282,015,268
		事業費	59,796,236
		事務費	17,585,702
		就労支援事業費用	9,566,501
		利用者負担軽減額	0
		減価償却費	27,179,704
		国庫補助金等特別積立金取崩	-10,609,997
		その他の費用	0
		サービス活動費用計	385,533,414
	事業活動増減差額		38,148,195
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	8,171
		その他のサービス活動外収益	782,362
		サービス活動外収益計	790,533
	費用	支払利息	2,035,178
		その他のサービス活動外費用	705,900
		サービス活動外費用計	2,741,078
	サービス活動外増減差額		-1,950,545
	経常増減差額		36,197,650
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0
		施設整備等寄附金収益	0
		固定資産売却益	0
		その他の特別収益	0
		特別収益計	0
	費用	資産評価損	0
		固定資産売却損・処分損	0
		国庫補助金等特別積立金取崩	0
		国庫補助金等特別積立金積立	0
		その他の特別損失	0
		特別費用計	0
	特別増減差額		0
	当期活動増減差額		36,197,650
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額		312,151,019
	当期末繰越活動増減差額		348,348,669
	その他の積立金取崩額(15)		0
	その他の積立金積立額(16)		7,000,000
	次期繰越活動増減差額		341,348,669